Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

01 февраля 2022 года
ПРИКАЗ № 47

Об участии учителей Лужского
муниципального района в работе по
подготовке к введению обновленного
федерального государственного
образовательного стандарта начального
общего образования

На основании приказа комитета образования администрации Лужского
муниципального района от 28 января 2022 года № 40 «О создании
координационной группы по управлению процессом введения обновленных
федеральных государственных образовательных стандартов общего
образования», в рамках деятельности координационной группы начального
общего образования
приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений организовать работу
педагогов начального общего образования по содержательному
анализу Примерных рабочих программ по математике, русскому языку
и литературному чтению в 1-4 классах на соответствие содержанию
действующих учебников согласно приложению.
Срок: до 13 февраля 2022 года.

2. Назначить Сергееву В.Н., методиста МКУ «Лужский информационно -
методический центр», муниципальным координатором деятельности
группы.

3. Сергеевой В.Н. подготовить отчёт о работе координационной группы
по введению обновленных ФГОС НОО в ГАОУ ДПО «Ленинградский
областной институт развития образования» (кафедра начального
общего образования). Срок: до 16 февраля 2022 года.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ
«Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я.

5. Общий контроль оставляю за собой.

Председатель комитета образование/ КОМИТЕТ С В . Красий

Приложение
к приказу комитета образования

№ 47 от 31 января 2022 года

№
п/п МОУ

ФИО педагогов -
участников

Предмет (класс), содержание
которого подлежит сравнению

на соответствие с ПРП
Начальное общее образование

1 МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №
2 им. Героя Советского Союза
А.П. Иванова»

Петрова Н.Ю.
Миклушова Н.В.

Русский язык (4 класс).

2 М О У «Средняя
общеобразовательная школа №
3»

Гелеранская Л.С.
Григорьева Н.В.
Писарёнок Л.А.

Математика (4 класс).

3 М О У «Средняя
общеобразовательная школа №
4»

Фёдорова О.С.
Логунова Е.С.

Математика (4 класс). 3 М О У «Средняя
общеобразовательная школа №
4» Красова А. В.

Мелешко Н.А.
Математика (3 класс).

3 М О У «Средняя
общеобразовательная школа №
4»

Ворслова А.М. Математика (1 класс) по УМК
«Система развивающего
обучения Л.В.Занкова»

4 МОУ «Володарская средняя
общеобразовательная школа»

Копылова Н.Н.
Решетова Ю.В.

Математика (4 класс). 4 МОУ «Володарская средняя
общеобразовательная школа»

Егорова Н.Г.
Климова М.Г.

Обучение грамоте (1 класс).

5 М О У «Заклинская средняя
общеобразовательная школа»

Павлова С.Н.
Пономарёва Е.Г.

Литературное чтение
(1 класс).

5 М О У «Заклинская средняя
общеобразовательная школа»

Катышева Л.А.
Ишханян С.Х.

Русский язык (2 класс).

6 МОУ «Оредежская средняя
общеобразовательная школа
им. Героя Советского Союза
А.И. Семенова»

Яковлева Е.Н.
Тарасова И.С.

Литературное чтение
(2 класс)

7 МОУ «Серебрянская средняя
общеобразовательная школа»

Федорова М.В.
Корягина В.А.

Литературное чтение
(2 класс).

8 МОУ «Торошковская средняя
общеобразовательная школа»

Гурова Н.В.
Жуковская М.В.

Русский язык (3 класс)

9 МОУ «Мшинская средняя
общеобразовательная школа»

Епифанова А.А.
Логинова Е.А.

Математика (4 класс) 9 МОУ «Мшинская средняя
общеобразовательная школа»

Чиркова А.А.
Алексеева И.В.

Математика (2 класс)

10 МОУ «Толмачевская средняя
общеобразовательная школа
им. Героя Советского Союза
И.И. Прохорова»

Николаева Н.Г.
Максимова А.Э.
Макеева Н.В.

Русский язык (1 класс)

11 М О У «Скребловская средняя
общеобразовательная школа»

Ополченная О.А.
Кириллова А.А.

Математика (1 класс) 11 М О У «Скребловская средняя
общеобразовательная школа»

Леонтьева А.Д.
Журавлёва Е.Ю.

Русский язык (1 класс)

12 МОУ «Загорская начальная
школа - детский сад»

Иванова В.М.
Журина М.Е.

Математика (2 класс)

13 М О У «Ям-Тесовская средняя
общеобразовательная школа»

Виноградова В.М.
Жуковская М.В.

Литературное чтение
(3 класс)